
19

افزایش سرعت یادگیری
تقویت حافظه

ارتقای خلاقیت

چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236
شکایت از تسلا و ماسک

تسلا و ایلان ماسک به دلیل اســتفاده از تصویر هوش مصنوعی فیلم علمی-تخیلی بلید رانر ۲۰۴۹ در رویداد 
سایبرکب مورد شکایت قرار گرفتند. معرفی جدیدترین محصولات تسلا در استودیو برادران وارنر در هالیوود 
برگزار شد. سازنده این فیلم ادعا می کند هوش مصنوعی استفاده شده در رویداد تسلا نقض کپی رایت است.

وزارت ارتباطات، پیگیر رفع تعلیق مجوز دیجی کالا
ستار هاشــمی، وزیر ارتباطات در صفحه مجازی خود در واکنش به بسته شدن درگاه های پرداخت اینترنتی 
دیجی کالا و تعلیق مجوز اینماد این شرکت، نوشت: حمایت از کسب وکارهای شاخص اقتصاد دیجیتال در 

این شرایط سخت، وظیفه و راهبرد اصلی دولت است. برای حل اختلافات آماده ایم و پیگیر.

اتصال مغز به کامپیوتــر می تواند یکی از 

انقلابی ترین تحولات فنــاوری در قرن۲۱ 
باشــد. این فناوری با وعده بهبود کارایی 
مغز، تقویت حافظه و حتی امکان یادگیری 
سریع تر، نویدبخش یک آینده هیجان انگیز 
اســت. با این حال، چالش های اخلاقی و 

علمی بسیاری پیش روی توسعه این فناوری 
وجود دارد که نیازمند توجه ویژه اســت. 
با پیشــرفت های ســریع در زمینه علوم 
اعصاب و فناوری، ایده اتصال مستقیم مغز 
انسان به کامپیوتر از حوزه علمی-   تخیلی 

به واقعیت نزدیک شده است. این مفهوم 
 )BCI( »که به عنوان »واســط مغز-رایانه
شناخته می شود، به دنبال افزایش بهره وری 
از ظرفیت های مغز انســان و بهبود تعامل 

انسان و ماشین است.

ذهن های دیجیتالی
اتصال مغز انسان به رایانه، دیگر یک موضوع علمی- تخیلی نیست و به واقعیت نزدیک شده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری اطلاعات

 انقلاب در پردازش 
با تراشه پرچمدار کوالکام 

شرکت کوالکام در ادامه معرفی بهترین تراشه ها با نامگذاری های 
یکسان این بار جدیدترین تراشه اسنپ دراگون 8خود را با پسوند 
الیت معرفی کرد که قرار است نسل بعدی پرچمداران اندرویدی 
را تامین کند. به گزارش جی اس ام آرنا، آخرین تراشه تولید شده 
این شرکت با نام اسنپ دراگون 8نسل 3بود. تراشه های لپ تاپ 
اسنپ دراگون الیت 3نانو متر اســت و نوید افزایش 45درصدی 
عملکرد CPU و 44درصد بهبود بهره وری انرژی را نسبت به نسل 
قبلی خود می دهد. در بخش گرافیکی، کوالکام در حال معرفی 
پردازنده گرافیکی اصلاح شده آدرنو هم هست که در کنار بهبود 
عملکرد ردیابی پرتو، 40درصــد افزایش عملکرد و صرفه جویی 
در مصرف انــرژی را به همراه دارد. کوالــکام می گوید تغییرات 
اسنپ دراگون 8الیت قدرت پردازش را افزایش می دهد و امکان 
اجرای مدل های هوش مصنوعی چندوجهی را روی دســتگاه 
فراهم می کند. پردازنده مرکزی اوریون دو هسته اصلی با فرکانس 
4.32گیگاهرتز و 6هسته پرقدرت با فرکانس 3.53گیگاهرتز دارد.

دوچرخه ای برای خرید روزانه
دوچرخه برقی تایوانی »سیلی کیدز باگ« یک دوچرخه باری با 
تایرهای پهن که الهام گرفته از موتورسیکلت هاست می تواند 
یک وسیله نقلیه ایده آل برای خرید از فروشگاه های نه چندان 
دور محسوب شود. وزن این دوچرخه بدون باتری ۲۷کیلوگرم 

و حداکثر ظرفیت بارگیری اش ۱۵۰کیلوگرم است. حداکثر 
سرعت سیلی کیدز به ۲۵کیلومتر در ساعت می رسد و با 
یک بار شارژ کامل باتری می تواند تا ۷۰کیلومتر را بپیماید. 

قیمت این دوچرخه ۲هزار یورو تعیین شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

فناوری

نازک ترین تاشوی جهان فردا می آید
شرکت سامسونگ نازک ترین گوشی تاشوی جهان را فردا به 
بازار عرضه خواهد کرد. گلکسی زد فولد اسپیشیال دارای تراشه 
اسنپ دراگون8 نسل3 و باتری 4400میلی آمپرساعتی است.

قوی ترین آهنربای جهان ساخته شد
چین قدرتمندترین آهنربای مقاومتی جهان را ساخته که قدرت 
میدان مغناطیسی آن 42.02تسلا است. این دستاورد توانست 
از رکورد قبلی 41.4تسلا که در سال 2017توسط آزمایشگاه 
ملی میدان مغناطیسی بالا در فلوریدا ثبت شده بود، فراتر برود. 
آهنرباهای مقاومتی که به ســیم های فلزی سیم پیچی متکی 
هستند، ابزاری کلیدی در تحقیقات مغناطیسی هستند که به 
دانشمندان امکان می دهد مواد پیشرفته و پدیده های فیزیکی 
جدید را کشف کنند. آهنرباهای میدان بالا برای آزمایش های 
مربوط به مواد پیچیده مانند ابررساناها که می توانند جریان های 
الکتریکی را بدون اتلاف گرما در دماهای بسیار پایین حمل کنند، 
حیاتی هســتند. مارک هنری جولین، فیزیک دان آزمایشگاه 
ملی میدان های مغناطیسی شدید فرانسه، نقش این میدان ها 
را در کشــف حالت های جدید ماده برجســته می داند. به طور 
مشابه، الکساندر ایتون، فیزیک دان دانشگاه کمبریج، گفت که 
میدان های مغناطیسی بالاتر به طور قابل توجهی دقت آزمایش را 
بهبود می بخشد و تشخیص پدیده های ظریف را آسان تر می کند.

صفحه آرا: علی حسنی

رزولوشن
1968×2184پیکسل

وزن
236گرم

دوربین اصلی
200مگاپیکسل

صفحه نمایش
8 اینچ

رم/حافظه
512/16گیگابایت

واسط مغز-رایانه چیست؟
واســط مغز-رایانه )BCI( یک فناوری نوین است که امکان برقراری 

ارتباط مســتقیم بین مغز و دســتگاه های کامپیوتری را فراهم 
می کند. این فناوری براساس ســیگنال های الکتریکی تولید 

شده توسط نورون های مغز کار می کند و از الکترودهایی که 
به سطح مغز متصل می شوند برای انتقال این سیگنال ها 

به کامپیوتر اســتفاده می کند. این سیگنال ها سپس 
پردازش و به دســتورات قابل فهم بــرای کامپیوتر 
تبدیل می شــوند. هدف اصلی BCI این اســت که 
فعالیت های ذهنــی انســان، مانند فکر کــردن یا 
تصمیم گیــری، مســتقیما به دســتورات دیجیتال 

تبدیل شــود. این می تواند در حوزه پزشکی مانند 
کمک به بیماران مبتلا بــه ناتوانی های حرکتی 

تا توســعه فناوری هایی برای بهبود بهره وری 
مغزی انسان ها در فعالیت های روزمره و حتی 

خلاقیت، کاربرد داشته باشد.

استفاده در حوزه های مختلف
پزشــکی: در حال حاضر، بســیاری از پژوهش ها 

در حوزه پزشــکی متمرکز هســتند. بیماران مبتلا به 
بیماری های حرکتی یا آسیب های نخاعی با استفاده از 
 BCI  می توانند کنترل کامپیوترها و دستگاه ها را به دست 

گیرند. همچنین BCI می تواند به بازگرداندن حواس مانند 
بینایی و شنوایی کمک کند.

آموزش: دانشجویان می توانند با استفاده از این فناوری، اطلاعات را مستقیماً از 
طریق مغز جذب کنند و فرآیند یادگیری به شدت تسریع شود.

نیروی کار: این فناوری می تواند به کارمندان کمک کند تا با سرعت و دقت بیشتری 
کار کنند؛ برای مثال، مهندسان یا طراحان می توانند ایده های خود را به سرعت به 

کامپیوتر منتقل و از هوش مصنوعی برای بهبود و گسترش آنها استفاده کنند.
طرح: همشهری/ محمدعلی حلیمی

چطور ممکن است؟
یکی از اهداف اصلی پژوهشــگران در زمینــه BCI، افزایش 
بهره وری مغز اســت. مغــز انســان دارای ظرفیت عظیمی 
است که به طور کامل از آن اســتفاده نمی شود. برخی از 
دانشمندان و فناوران بر این باورند که با اتصال مستقیم 
مغز به کامپیوتر، می تــوان از این ظرفیت های نهفته 
بهره برداری کرد و قابلیت های ذهنی افراد را به سطح 

جدیدی ارتقا داد.

BCI آینده
اگرچه BCI هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد، اما آینده ای 
که می تواند رقم بزند بسیار شــگفت انگیز است. شرکت هایی 
مانند »نیورالینک« که توســط »ایلان ماسک« تأسیس شده 
است، درحال تلاش برای تسریع پیشرفت های این حوزه هستند. 
این شــرکت قصد دارد تا واســطه مغزی کاملًا کاشته شده ای را 
توســعه دهد که می توانند به صورت بی ســیم با کامپیوترها و 
دستگاه های دیگر ارتباط برقرار کنند. پیش بینی می شود که 
در دهه های آینده، BCI به بخشی از زندگی روزمره تبدیل 
شود و انسان ها بتوانند از آن برای بهبود کیفیت زندگی، 
افزایش بهره وری و حتــی تقویت ظرفیت های 
فکری خود استفاده کنند. اما همچنان باید 
با دقت به چالش های اخلاقی و فنی آن 
نگریســت تا این تکنولوژی به نفع 

بشریت توسعه یابد.
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